
 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
UFFICIO GESTIONE CDS PSICOLOGIA, AGRARIA, VETERINARIA 
Piazza Aldo Moro 90  |  47521 Cesena  |  Italia  |  Tel. + 39 0547 339862  |  email campuscesena.didattica.psi@unibo.it 
Responsabile del procedimento: Catia Cantarelli 

1 

IL DIRIGENTE 

Oggetto: BANDI DI SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER ASSEGNI DI TUTORATO PRESSO IL SETTORE 
SERVIZI DIDATTICI DELL’AREA DI CAMPUS DI CESENA PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI 
PSICOLOGIA «RENZO CANESTRARI» PER L’ANNO ACCADEMICO 2025/2026. SEDI DI BOLOGNA E 
CESENA. APPROVAZIONE ATTI E ASSEGNAZIONE VINCITORI. 

PREMESSO che è necessario approvare gli atti della Commissione valutatrice al fine di conferire gli assegni 
di tutorato indicati in oggetto; 

VISTI - l’art. 13 della Legge n. 341/1990 in relazione alle attività di tutorato; 
- l’art. 1, lett. B, della Legge n. 170/2003, in relazione all’assegnazione agli studenti iscritti 

capaci e meritevoli di assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato di cui all'articolo 
13 della legge 19 novembre 1990, n. 341, nonché per le attività didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero; 

- l’art. 4, comma 2, del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. in relazione all'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi di competenza dirigenziale; 

- l’art. 2 del D.M. n. 198 del 23 ottobre 2003, per le iniziative a sostegno degli studenti 
universitari; 

- il D.M. n. 1170/2024 con cui è stata disposta l’assegnazione all’Ateneo di Bologna della 
quota del Fondo Giovani 2024, finalizzata all’incentivazione delle attività di tutorato; 

- il D.M n. 270 del 22/10/2004 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e 
della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

RICHIAMATI - lo Statuto dell’Università approvato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 236 del 20 
febbraio 2024; 

- il Regolamento Didattico di Ateneo redatto ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello Statuto 
di Ateneo, emanato da ultimo con Decreto Rettorale n. 294 del 26 febbraio 2025; 

- il D.R. n. 869/2015 e ss.mm.ii. che approva il Regolamento di Ateneo sugli assegni di 
tutorato ai sensi dell’ex art. 1 lettera b) della Legge n. 170/2003; 

- la Disposizione del Direttore Generale, rep. n. 7154/2022, prot. n. 304643 del 11/11/2022, 
relativo alla riorganizzazione dell’Amministrazione generale con attribuzione all’Area 
Formazione e Dottorato - AFORM e alle Aree di Campus delle competenze inerenti il 
supporto ai corsi di studio e alla loro gestione amministrativa; 

- la Disposizione del Direttore Generale, rep. n. 7485/2024, prot. n. 0401227 del 17/12/2024 
che conferisce l’incarico di funzione dirigenziale a Leonardo Piano in qualità di Dirigente 
dell’Area di Campus di Cesena - ACCE dal 1.1.2025 al 31.12.2025; 

- la Disposizione del Dirigente dell’Area di Campus di Cesena, rep. n. 8/2023, prot. n. 210 del 
02/01/2023, relativa all’attivazione e denominazione della filiera didattica (Settore Servizi 
Didattici) presso l’Area di Campus di Cesena - ACCE; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23 aprile 2025 con cui, previo parere 
favorevole del Consiglio degli Studenti in data 15 aprile 2025 e del Senato Accademico in 
data 23 aprile 2025, è stata deliberata la ripartizione del finanziamento sopra indicato tra 
le Filiere didattiche, in proporzione al numero di iscritti totali dell’a.a. 2024/2025 ai corsi di 
studio di riferimento; 

- la Disposizione del Dirigente Area Servizi Studenti, rep. n. 3107/2025, prot. n. 0153915 del 
22 maggio 2025 con la quale è stata disposta l’assegnazione e la gestione dei fondi a 
ciascuna filiera didattica; 

mailto:campuscesena.didattica.psi@unibo.it


 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
UFFICIO GESTIONE CDS PSICOLOGIA, AGRARIA, VETERINARIA 
Piazza Aldo Moro 90  |  47521 Cesena  |  Italia  |  Tel. + 39 0547 339862  |  email campuscesena.didattica.psi@unibo.it 
Responsabile del procedimento: Catia Cantarelli 

2 

 
- la Disposizione del Dirigente dell’Area di Campus Cesena, rep. n. 6187/2025, prot. n. 

341609 del 7 ottobre 2025 con cui è stata disposta l’emanazione dei bandi in oggetto; 
- gli atti contenuti nei verbali della Commissione giudicatrice del 21 novembre 2025, allegati 

al presente provvedimento di cui costituiscono parte integrante e non avendo riscontrato 
alcuna irregolarità; 

ACCERTATO - che non sussistono in capo agli interessati situazioni di incompatibilità, come da e-mail del 
27 novembre 2025 di ASES - Settore diritto allo studio - Ufficio Convenzioni per il Diritto 
allo Studio; 

- che il costo complessivo lordo ente degli assegni, pari a € 14.743,43, troverà copertura sul 
progetto ASSEGNITUTORATO2526C9 - Assegni tutorato 25/26 CdS Psicologia, voce COAN: 
CA.EC.02.02.02.01 - vincolo: 20060 del Campus di Cesena; 

CONSIDERATA la necessità di supportare i corsi di studio per organizzare iniziative di sostegno e orientamento 
degli studenti quali, ad esempio: attività di monitoraggio presenze studenti in aula; attività di 
supporto e/o punti informativi agli studenti per quanto attiene alle attività didattiche; attività 
di accoglienza delle studentesse e degli studenti internazionali, al fine di garantire loro, un 
punto di riferimento concreto per tutto quanto attiene ai servizi a supporto della didattica e 
all’integrazione nella vita cittadina; attività volte all’individuazione e al supporto degli studenti 
che incontrano difficoltà nel regolare iter di studio mediante un’attività di sostegno 
personalizzato all’apprendimento 

DISPONE 

Art. 1. Approvazione graduatoria. 
di approvare gli atti e le relative graduatorie di merito di cui ai verbali della Commissione valutatrice del 21 
novembre 2025 relativi ai bandi di concorso per il conferimento di assegni di tutorato per le esigenze dei corsi 
di studio del Dipartimento di Psicologia «Renzo Canestrari»: 
 

n. 6 assegni di tutorato da 60 ore ciascuno riservati a studenti iscritti ai dottorati di ricerca per il supporto al 
Corso di Laurea in Scienze e tecniche psicologiche (3 assegni), al Corso di Laurea Magistrale in Neuroscienze e 
riabilitazione neuropsicologica (2 assegni) e al Corso di Laurea Magistrale in Work, organizational and 
personnel psychology (1 assegno) 

Graduatoria Cognome Nome Matricola Data nascita Punteggio 

1 BUSCEMI ANDREA 0001212411 03/07/2000 82 

2 AKSU FATMA 0001212869 18/02/1999 82 

3 MARRA ALICE 0001183348 06/07/1998 80 

4 ROMANAZZI DOMENICO 0001213811 10/09/2000 74 

5 BONECHI CHIARA 0001127816 19/02/1997 58 

6 BAO ZHANGXUAN 0001186665 03/04/1997 42 
 

n. 1 assegno di tutorato da 150 ore per il supporto al Corso di Laurea Magistrale in Psicologia scolastica e di 
comunità 

Graduatoria Cognome Nome Matricola Data nascita Punteggio 

1 COCCO LORENZA 0001226077 11/02/2003 87 

2 PROPERZI LUCIA 0001184778 04/01/2002 86 

3 GALVANI SARA 0001189739 12/06/2002 72 

  

mailto:campuscesena.didattica.psi@unibo.it


 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
UFFICIO GESTIONE CDS PSICOLOGIA, AGRARIA, VETERINARIA 
Piazza Aldo Moro 90  |  47521 Cesena  |  Italia  |  Tel. + 39 0547 339862  |  email campuscesena.didattica.psi@unibo.it 
Responsabile del procedimento: Catia Cantarelli 

3 

 
n. 1 assegno di tutorato da 150 ore per il supporto al Corso di Laurea Magistrale in Psicologia cognitiva 
applicata 

Graduatoria Cognome Nome Matricola Data nascita Punteggio 

1 DELLA GODENZA FEDERICA 0001170291 01/05/2000 82 
 

n. 1 assegno di tutorato da 300 ore per il supporto al Corso di Laurea Magistrale in Psicologia clinica 

Graduatoria Cognome Nome Matricola Data nascita Punteggio 

1 DEL DUCA ALESSIA 0001238426 29/04/2002 87 

2 PROPERZI LUCIA 0001184778 04/01/2002 86 

3 CANZONERI ANDREA 0001185931 05/09/2001 75 

4 PAPAGNI SONIA 0001194621 03/10/2002 72 

Art. 2. Nomina vincitori. 
di nominare le/i seguenti vincitrici/vincitori: 
 

n. 6 assegni di tutorato da 60 ore ciascuno riservati a studenti iscritti ai dottorati di ricerca per il supporto al 
Corso di Laurea in Scienze e tecniche psicologiche (3 assegni), al Corso di Laurea Magistrale in Neuroscienze e 
riabilitazione neuropsicologica (2 assegni) e al Corso di Laurea Magistrale in Work, organizational and 
personnel psychology (1 assegno) 

Graduatoria Cognome Nome Matricola Data nascita Punteggio 

1 BUSCEMI ANDREA 0001212411 03/07/2000 82 

2 AKSU FATMA 0001212869 18/02/1999 82 

3 MARRA ALICE 0001183348 06/07/1998 80 

4 ROMANAZZI DOMENICO 0001213811 10/09/2000 74 

5 BONECHI CHIARA 0001127816 19/02/1997 58 

6 BAO ZHANGXUAN 0001186665 03/04/1997 42 
 

n. 1 assegno di tutorato da 150 ore per il supporto al Corso di Laurea Magistrale in Psicologia scolastica e di 
comunità 

Graduatoria Cognome Nome Matricola Data nascita Punteggio 

1 COCCO LORENZA 0001226077 11/02/2003 87 
 

n. 1 assegno di tutorato da 150 ore per il supporto al Corso di Laurea Magistrale in Psicologia cognitiva 
applicata 

Graduatoria Cognome Nome Matricola Data nascita Punteggio 

1 DELLA GODENZA FEDERICA 0001170291 01/05/2000 82 
 

n. 1 assegno di tutorato da 300 ore per il supporto al Corso di Laurea Magistrale in Psicologia clinica 

Graduatoria Cognome Nome Matricola Data nascita Punteggio 

1 DEL DUCA ALESSIA 0001238426 29/04/2002 87 
 

In caso di rinuncia o di risoluzione del rapporto nel corso dell’Anno Accademico, l’assegno di tutorato sarà 
attribuito ad altri candidati idonei secondo l’ordine di graduatoria. 

Art. 3. Copertura economica. 
che la spesa, pari a € 14.743,43, troverà copertura sul progetto ASSEGNITUTORATO2526C9 - Assegni tutorato 
25/26 CdS Psicologia, voce COAN: CA.EC.02.02.02.01 - vincolo: 20060 del Campus di Cesena. 
Gli assegni saranno erogati a cura del Campus di Cesena entro 60 giorni dal ricevimento dell’attestazione di 
regolare svolgimento delle attività svolte, rilasciata dal Responsabile del Settore Servizi Didattici. 

mailto:campuscesena.didattica.psi@unibo.it


 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
UFFICIO GESTIONE CDS PSICOLOGIA, AGRARIA, VETERINARIA 
Piazza Aldo Moro 90  |  47521 Cesena  |  Italia  |  Tel. + 39 0547 339862  |  email campuscesena.didattica.psi@unibo.it 
Responsabile del procedimento: Catia Cantarelli 

4 

 

Art. 4. Chiusura procedimento. 
di comunicare che avverso al presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR di Bologna nel termine di 60 
gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg.  
 
 
 

Il Dirigente 
Dott. Leonardo Piano 

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: verbali del 21 novembre 2025 (prima e seconda seduta) 

mailto:campuscesena.didattica.psi@unibo.it

		2025-11-28T14:12:11+0000
	Leonardo Piano




